CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 111/2019

ASSUNTO: NECESSIDADES DE REVISÃO EM REDE DE ESGOTO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno,
a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo
a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores do Bairro Crespo, aponto a necessidade de
revisão e reparos na rede de esgoto da Rua Vereador Martineli Vieira Coimbra antes que seja
feito o asfaltamento da mesma. Como é do conhecimento de todos, recentemente o município de
Carandaí recebeu uma emenda parlamentar para a pavimentação asfáltica da citada rua e com a
finalidade de evitar perfurações no asfalto, posteriormente, é que sugerimos esta revisão
antecipada nas rede de esgoto.

Na oportunidade, registramos nosso agradecimento ao Deputado Estadual Bráulio
Braz pela Emenda Parlamentar, que proporcionará uma melhoria na qualidade de vida dos
moradores.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de abril de 2019.

Osmar Severino de Souza
-Vereador-